31.08.2016г.  № 96

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений, дополнений в решение Думы  № 209   от 27.02.2008 г.                  « Об утверждении квалификационных требований по муниципальным должностям
муниципального образования « Боханский   район»

В соответствии с Законом Иркутской области  от 15.10.2007 г. № 88-ОЗ «Об отделенных вопросах муниципальной службы в Иркутской области, внесение изменений от 14.07.2016 г. № 66-ОЗ  «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»,  руководствуясь ст. 23, 27 Устава муниципального образования  «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»

                                                       РЕШИЛА:

1.Внести изменения, дополнения в п.4 решения Думы МО «Боханский район» № 209 от 27.02.2008 г. «Об утверждении квалификационных требований по муниципальным должностям МО «Боханский район»
Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:
а) по высшим должностям муниципальной службы - не мене четырех лет стажа муниципальной службы или менее четырех лет стажа работы по специальности;
б) по главным должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или менее четырех лет стажа работы по специальности;
в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или менее трех лет стажа работы по специальности;
г) по старшим  и младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы  МО «Боханский район»                                    Л.И. Позднякова

 Мэр  МО «Боханский район»                                                                  С.А. Середкин